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تحویل 60 روزه پراید به قیمت کارخانه این شاسی بلند را با تحویل سه ماهه بخرید

سایپا از آغاز فروش فوق العاده خودرو پراید وانت 
151 خبر داد.

جدیدترین فروش فوق العاده سایپا با عرضه پراید وانت 151 از 
دیروز آغاز شد. زمان تحویل خودروی سایپا 60 روز با رنگ سفید 
است. در ادامه شرایط ثبت نام پراید وانت خرداد 1402 را می خوانید.
قیمت پراید وانت در فروش فوق العاده سایپا: طبق 
اطلاعیه سایپا قیمت پراید وانت 151 مجهز به سیستم دی لایت 
در طرح فروش فوری خردادماه 2.360.000.000 ریال است. در 
روش فروش فوق العاده سایپا امکان انتخاب یکی از بسته های 

خدمت برای خودروها به صورت اختیاری فراهم شده است. در صورتیکه مشتری تمایل به تغییر بسته خدمت یا حذف آن را داشته باشد می 
تواند قبل از واریز وجه اقدام کند. متقاضیان ثبت نام پراید وانت خرداد 1402 می توانند جهت رویت بسته های خدمت و آپشن به سایت 

org.saipayadak.www مراجعه کنند.
لینک ثبت نام پراید وانت خرداد 1402:متقاضیان ثبت نام جدید سایپا از ساعت 14 روز یکشنبه مورخ 1402/03/21 می توانند 
با مراجعه به سایت فروش اینترنتی سایپا به آدرس https://saipa.iranecar.com/ و پس از ثبت اطلاعات شخصی و دریافت کد 

کاربری و رمز عبور اخذ شده از سایت، نسبت به واریز وجه و ثبت نام پراید وانت اقدام کنند. 
قبل از  از ثبت نام پراید وانت بدون قرعه کشی بخوانید: در روش ثبت نام پراید وانت بدون قرعه کشی از زمان واریز وجه تا 
زمان تحویل خودرو، سود مشارکت و انصراف صفر خواهد بود. در صورت بروز هرگونه تاخیر احتمالی در تحویل خودرو برابر ضوابط مندرج 

در قرارداد، خسارت تاخیر معادل 36 درصد سالیانه، )3 درصد ماهیانه( محاسبه و پرداخت می شود.

خودروی سواری دوباره به بورس برگشت و کم تر از یک 
هفته دیگر شاهد عرضه 600 دستگاه دیگنیتی پرستیژ 

سفید در بورس کالا خواهیم بود.
شب گذشته مدیر نظارت بر بورس های سازمان بورس و اوراق 
بهادار اعلام کرده که با توجه به مذاکرات صورت گرفته با یکی از 
خودروسازان، عرضه مجدد خودرو سواری در بورس کالا پس از وقفه 
چند ماهه مجدداً  قابل اجراست.  بر این اساس، 29 خرداد ماه 600 
دستگاه دیگنیتی پرستیژ سفید رنگ از سوی بهمن موتور در تالار 
خودروی بورس کالا عرضه می شود که میزان پیش پرداخت ثبت 

سفارش خرید، 100 درصد قیمت پایه اعلام شده است. بهمن موتور قیمت پایه دیگنیتی پرستیژ را یک میلیارد و 296 میلیون تومان اعلام کرده است 
و موعد تحویل این خودرو نیز 12 شهریورماه خواهد بود.رنگ تریم بر اساس موجودی و در زمان تخصیص خودرو  توسط شرکت انتخاب  می شود.  
هر کد ملی  صرفا مجاز به ثبت سفارش روی  یکی از کدهای عرضه شده  در تاریخ عرضه و برای یک دستگاه خودرو و به شرط  عدم خرید خودروی 
سواری  از شرکت های خودروساز  از ابتدای سال1398  است.صدور سند و شماره گذاری خودرو  فقط به اسم شخص خریدار  خواهد بود. خریداران 
باید جهت تکمیل مراحل خرید، همزمان با تسویه اصل مبلغ معامله در بورس و در مدت زمان مقرر تعیین شده در اطلاعیه عرضه تکمیلی وحداکثر 
طی  هفت روز  تقویمی با مراجعه به پورتال فروش شرکت به آدرس bahman.iranecar.com نسبت به ایجاد و تکمیل پروفایل و انتخاب 
عاملیت جهت تحویل خودرو و پرداخت سایر هزینه ها اقدام کند.این هزینه ها شامل 9 درصد مالیات ارزش افزوده برمبنای قیمت نهایی فروش، سایر 
هزینه ها جمعا به مبلغ 35 میلیون و 187 هزار و 231 تومان شامل مالیات و عوارض شماره گذاری 29 میلیون و 895 هزار تومان، هوشمندسازی 
کارت خودرو 43 هزار و 500 تومان، تولید پلاک و شماره گذاری 280 هزار تومان، بیمه شخص ثالث چهار میلیون و 918 هزار و 731 تومان است.

بازار خودرو در روز گذشته ریزش قیمت 
شدیدی را تجربه کرد. اتفاقی که می توان 
گفت در یک ماه گذشته که بازار شاهد روند 
کاهشی بود، کاملا بی سابقه و البته دور از 

انتظار بود.
بر این اساس خودروهای داخلی که در ماه های پاییز 
و زمستان سال گذشته کاملا برعکس مقطع فعلی 
به صورت لحظه ای افزایش قیمت را تجربه می کردند، 
روز گذشته با افت بهای چشمگیر و لحظه ای در بازار 

آزاد مواجه شدند.
کارشناسان معتقدند اگر در شرایط فعلی بازار خودرو، 
واردات خودروهای کارکرده با جدیت دنبال شود، حتی 
شاید قیمت خودرو در بازار آزاد کمتر از قیمت کارخانه 
شود. حدود یک ماهی می شود که قیمت خودرو در 
بازار آزاد روند ریزشی به خود گرفته است؛ به شکلی 
که درمورد برخی خودروها شاهد افت بهای بیش 
از 20 درصدی بودیم. نکته مهم تر آن که این افت 
قیمت درمورد مدل های مونتاژی بیشتر از خودروهای 
داخلی بوده است. البته قیمت خودرو همچنان نسبت 
به زمستان سال 1401 بالاست؛ اما به هر حال افت 
قیمتی که در بازار شروع شده به نظر می رسد همچنان 

ادامه دار خواهد بود.
کارشناسان معتقدند کاهش قیمت خودرو در بازار 
آزاد دلایل مختلفی دارد و شاید مهم ترین دلیل آن، 
مطرح شدن بحث واردات خودروهای کارکرده است. 
درصورتی که واردات خودروهای دست دوم عملیاتی 
شود، به احتمال زیاد قیمت بازار حتی شاید به زیر نرخ 
کارخانه برسد. بنابراین تداوم ریزش قیمت خودرو در 
بازار آزاد بستگی به این دارد که واردات خودروهای 
کارکرده تا چه اندازه با جدیت دنبال شود. واردات 
خودروهای کارکرده در کنار خودروهای نو، تاثیر بسیار 

مثبتی بر بازار آزاد دارد و به هیچ وجه نمی توان منکر آثار 
این سیاست بر افت قیمت ها شد.

از طرفی کارشناسان بر این عقیده هستند که 
دلیل دیگر افت قیمت خودرو در بازار آزاد مربوط 
به شکل گیری انتظارات مثبت نسبت به اتفاقات سیاسی 
است که روی نرخ ارز هم تاثیر خود را گذاشته است.

درصورت تداوم این سیاست ها، خودرو که تبدیل 
به یک کالای سرمایه ای شده بود، تقریبا به هویت 
اصلی خود یعنی کالای مصرفی بازمی گردد. از 
طرف دیگر، دولت با ثبت نام در سامانه یکپارچه، اقدام 
به مسدودسازی 100 میلیون تومان برای هر متقاضی 
کرد که با توجه به حجم استقبال مردم، حداقل بیش 

از 100 هزارمیلیاردتومان نقدینگی در این طرح های 
فروش بلوکه شده است. بنابراین می توان گفت این 
موضوع نیز در ریزش قیمت ها اثر مقطعی داشته است.
این درحالی است که سرپرست وزارت صمت نیز روز 
گذشته اعلام کرد: »جلسات تخصصی پیرامون طرح 
واردات خودروهای کارکرده در مجلس برگزار شده و 
به زودی در صحن مجلس مطرح شده و به رأی گیری 
گذاشته خواهد شد؛ چنان چه این طرح رای بیاورد و 
تصویب نهایی شود، ما آمادگی کامل برای عملیاتی 

شدن آن را خواهیم داشت.«
وی در ادامه افزود: »واردات خودرو طبق روال 
در حال انجام است. به نسبت ثبت سفارش های 

صورت گرفته و تامین ارزی محقق شده، تعداد خوبی 
خودرو در گمرک وجود دارد که این خودروها در 
مراحل تخصیص قرار دارند. خوشبختانه روند قیمت 
خودرو در بازار کاهشی است و انتظار می رود بیش از 

این نیز کاهش یابد.«
 آلمانی های لوکس 

در برابر کاهش قیمت مقاومت می کنند
محصولات برندهای آلمانی در بازار خودروهای 
لوکس برخلاف برند لوکس تویوتا یعنی لکسوس 
که مدل های مختلف آن با افت بهای قابل توجهی 
مواجه شده اند، روز گذشته در برابر کاهش قیمت 
مقاومت کردند و با تغییر خاصی مواجه نشدند. بر این 

اساس خودروهای داخلی روز گذشته افت بهای یک 
تا 25میلیون تومانی را تجربه کردند.

جایی که پژو 206 تیپ 2 با 25 میلیون تومان کاهش 
475 میلیون تومان، پژو 207 دنده ای فول )1402( با 
25 میلیون تومان کاهش 610 میلیون تومان، پژو 207 
پانوراما اتومات )1402( با 20 میلیون تومان کاهش 
920 میلیون تومان و سورن پلاس با رینگ )1402( با 
17 میلیون تومان کاهش 525 میلیون تومان برچسب 
قیمت خوردند.همچنین درمیان خودروهای چینی نیز 
شاهد کاهش بهای 10 تا 60 میلیون تومان برخی 

مدل ها بودیم.
جایی که دیگنیتی پرستیژ )1402( با 60میلیون تومان 
کاهش 2 میلیارد و 200 میلیون تومان، ریسپکت 
پرایم )1402( با 50 میلیون تومان کاهش یک میلیارد 
 و 300 میلیون تومان و هایما 8S )1402( با 
40 میلیون تومان کاهش 2 میلیارد و 10 میلیون  
تومان خریدوفروش شدند. همچنین در گروه 
خودروهای خارجی پریمیوم شاهد افت بهای 50 و 

100میلیون تومانی برخی خودروها بودیم.
جایی که کیا اسپورتیج GT لاین با 
100میلیون تومان کاهش 5 میلیارد و 750تومان تومان، 
هیوندای سوناتا هیبرید )GLS( با 50 میلیون تومان 
کاهش 5 میلیارد و 100 میلیون تومان و کیا سورنتو 
GT لاین با 50 میلیون تومان کاهش 6 میلیارد و 

750 میلیون تومان برچسب قیمت خوردند.
درعین حال خودروهای خارجی لوکس نیز کاهش 
قیمت 200 و 300 میلیون تومانی را تجربه کردند. 
جایی که ارزش لکسوس fsport NX200 فول 
با 300 میلیون تومان کاهش به 11 میلیاردتومان و 
لکسوس NX300 هیبرید با 200 میلیون تومان 

کاهش به 10 میلیاردتومان رسید.

ریزش لحظه ای نرخ ها ادامه دارد

کاهش قیمت بی سابقه خودروهای داخلی در بازار آزاد
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گام اول برای واردات خودروهای کارکرده برداشته شد
نمایندگان مجلس شورای اسلامی با کلیات لایحه الحاق موادی به قانون 

ساماندهی صنعت خودرو موافقت کردند.
در جلسه علنی دیروز )دوشنبه( مجلس شورای اسلامی کلیات لایحه دوفوریتی الحاق موادی به 

قانون ساماندهی صنعت خودرو مورد بررسی قرار گرفت.
نمایندگان بعد از استماع نظرات موافقان و مخالفان، با 212 رای موافق، 4 رای مخالف و 3 رای 
ممتنع از مجموع 226 نماینده حاضر با کلیات لایحه الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت خودرو 

موافقت کردند.

لکسوس LBX به عنوان کراس اوور کوچک لوکس معرفی شد
شایعات مربوط به یاریس کراس شیک تر سال هاست که در حال چرخش بوده و 

اکنون لکسوس LBX رسماً در اینجا عرضه شده است.
این کراس اوور کوچک که در زیر UX قرار گرفته و به عنوان مدل پایه جدید عمل می کند، 
 GA-B منسوخ شده است. این خودرو بر روی پلتفرم CT جایگزینی غیرمستقیم برای هاچ بک
مشابه برادر تویوتا خود سوار می شود، اما با استایل متفاوتی که بهتر با زبان طراحی لکسوس در داخل 
و خارج سازگاری دارد.4190 میلی متر )165 اینچ( طول، 1825 میلی متر )71.8 اینچ( عرض و 1545 
میلی متر )60.8 اینچ( ارتفاع دارد، در حالی که فاصله بین دو محور 2580 میلیمتر )101.5 اینچ( است. 
لکسوس کوچک که بر روی چرخ های 18 اینچی به عنوان تجهیزات استاندارد سوار می شود، در واقع کمی بزرگ تر از یاریس کراس است 
و وزن آن 1280 کیلوگرم است. این خودرو با انتخاب بین چرخ های جلو و چهار چرخ متحرک ارائه می شود و تمامی پیکربندی ها منحصراً 
با گیربکس متغیر پیوسته ارائه می شوند.در قلب LBX یک پیشرانه هیبریدی بر پایه یک موتور بنزینی 1.5 لیتری سه سیلندر قرار دارد. 
خروجی ترکیبی آن 134 اسب بخار )100 کیلووات( و حداکثر گشتاور 185 نیوتن متر )136 پوند فوت( است. این پانچ برقی برای شتاب 0 تا 

100 کیلومتر بر ساعت در 9.2 ثانیه و حداکثر ظرفیت بکسل 750 کیلوگرم )1653 پوند( کافی است.
LBX با قدم گذاشتن در داخل، دارای یک خوشه ابزار کاملا دیجیتال 12.3 اینچی با یک نمایشگر هدآپ اختیاری است که با یک صفحه 
نمایش لمسی 9.8 اینچی به آن متصل شده است. لکسوس بار دیگر با مارک لوینسون، که سیستم صوتی 13 بلندگو را به همراه یک ساب 

ووفر عرضه می کند، همکاری کرده است.

انتشار جزئیاتی از جیپ گلادیاتور به روز شده مدل 2024
با توجه به اینکه یک جیپ رانگلر به روز شده در راه است، یک جیپ گلادیاتور به 

روز شده جای تعجب ندارد.
این دو آفرود شباهت های زیادی با هم دارند. این مدل نقره ای در یک پارکینگ شکار شد و به 

عکاس فرصت کافی برای گرفتن عکس های جاسوسی دقیق داد.
اگر از اولین معرفی رانگلر مدل 2024 در اوایل سال جاری در نمایشگاه خودروی نیویورک به یاد 
بیاورید، به روزرسانی اصلی بیرونی با نسخه کوچک تری از جلوپنجره هفت میله نمادین ارائه می شود. 
دیدن اینجا آسان است زیرا تمام جلوپنجره مشکی است، از جمله اطراف. همچنین تغییرات کوچکی 
در سپر جلو به خصوص با خطوط بدنه در وسط ایجاد شده است. لنزهای چراغ راهنما متفاوت هستند و در عقب، چراغ های عقب بازطراحی 
شده را خواهید دید.در حالی که بیرون کاملًا نمایان است، اما برای فضای داخلی داستان متفاوتی است. عکاس ما برای گرفتن چند نمای 
نزدیک با پوشش هایی روی کل داشبورد و همچنین صندلی راننده مورد استقبال قرار گرفت در حالی که ما نمی توانیم چیزی روی داشبورد 
ببینیم، به طور منطقی مطمئن هستیم که یک صفحه نمایش لمسی مرکزی بزرگتر در زیر آن وجود دارد. رانگلر مدل 2024با یک صفحه 
نمایش 12.3 اینچی افقی معرفی شد که برای کارکرد آن نیاز به طراحی مجدد نسبتاً قابل توجهی از داشبورد داشت. با توجه به اینکه رانگلر 
مدل 2024 به روز شده از قبل رسمی شده است و این گلادیاتور بدون استتار بیرونی در انظار عمومی قرار گرفته است، ممکن است تا پایان 

تابستان اولین نمایش رسمی آن انجام شود.

کارفرما : اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان آذربایجان غربی 
آدرس : ارومیه –  خیابان والفجر 2 –  نرسیده به پل میثم -  اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان آذربایجان غربی 

تضمینبرآورد اولیهشماره مناقصهنام پروژهردیف

لکه گیری آسفالت محورهای روستایی لک حصار بهرام خان-1
3214.653.408.544732.670.427-ر-02کهریز قالقاچی نجف آباد قره باغ ارومیه

- پیمانکاران دارای رتبه حداقل 5 راه و ترابری از سازمان برنامه و بودجه میتوانند در این مناقصه شرکت نمایند. 
ــاه  ــاون کار و رف ــی(  از وزارت تع ــخاص حقوق ــکاری HSE )اش ــی پیمان ــت ایمن ــد صلاحی ــری  دارای تایی ــل 5 راه و تراب ــه حداق ــکاران دارای رتب پیمان

ــتانی( ــا اداره کل اس اجتماعی)ی
1( تحویل )فروش( اسناد مناقصه از تاریخ 1402/03/21  تا تاریخ  1402/03/28 می باشد . )فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)www.setadiran.ir ــه آدرس ب
2( مهلت ارسال پاسخ فراخوان تا ساعت 10:00 روز سه شنبه مورخ 1402/04/06

3( تاریخ بازگشایی پیشنهادها از طریق سامانه ستاد روز چهارشنبه  ساعت 00: 09 مورخ  1402/04/07
2096شناسه آگهی:1510601

آگهی مناقصات
ری وحمل ونقل جاده ای سازمان راهدا

ری و حمل و نقل جاده ای استان  آذربایجان غربی اداره كل راهدا

شركت ملی گاز ايران
شركت گازاستان كرمانشاه

)سهامی خاص(

اداره كل راهداري و حمل و نقل جادهاي استان خراسان رضوي در نظر دارد مناقصات به شرح ذيل  را از طريق سامانه الكترونيكي دولت 
برگزار نمايد. تاريخ انتشار در سامانه 1402/03/23 ميباشد. 

شماره فرخوان در موضوع مناقصهشماره مناقصه
سامانه 

مبلغ تضمين شركت 
مبلغ برآورد )ريال(در مناقصه )ريال(

2002001423000074798/758/02215/975/160/446تکميل نمازخانه بين راهی تيوان واقع در محور قوچان-درگز )نوبت اول(1402/31/79

بهسازی ، احداث و آسفالت راههای روستايی ساغشک ، كاهو - گلمکان 1402/31/82
20020014230000726/621/830/307132/436/606/148– گلبهار )نوبت اول( 

بهسازی،احداث وآسفالت راههای روستايی مسک آباد ، حيدر آباد، 1402/31/83
20020014230000736/373/901/512127/478/030/232پاباز، نوبهار، دهنو لگزی شهرستان نيشابور)نوبت دوم(

- مهلت دريافت اسناد مناقصه : تا ساعت 00: 17 روز  سه شنبه تاريخ 1402/03/30
- مهلت تحويل پاكات مناقصه : تا ساعت 17 روز  شنبه مورخ 1402/04/10 

- تاريخ و ساعت بازگشايی پاكات مناقصه : ساعت 00 : 10 روز  يكشنبه مورخ 1402/04/11
- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : مشهد– انتهاي خيابان فدائيان اسلام – كد پستي 9173695636- تلفن تماس8-33412024-051 و نمابر : 051-33435888 

www.setadiran.ir محل دريافت و تحويل اسناد مناقصه : سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد(  به نشانی  -
شناسه آگهی:1511590

اداره كل راهداري و حمل و نقل جادهاي استان خراسان رضوينوبت اول:1402/03/23 نوبت دوم:1402/03/24
2097

فراخوان مناقصه عمومی نوبت اول

ری وحمل ونقل جاده ای سازمان راهدا
ری و حمل و نقل جاده ای استان  خراسان رضوی اداره كل راهدا

شهرداري بابل در نظر دارد به استناد  بند 1 صورتجلسه مورخ 1401/11/30 شوراي اسامي شهربابل نسبت به 
انتخاب مجري طرح تفكيك پسماند از مبدا به منظور آموزش و فرهنگسازي مباني طرح تفكيك پسماند خشك 
ــر اساس قيمت پايه  ــراي مدت سه سال ب از مبدا و اجراي عمليات جمع آوري در سطح محدوده قانوني شهر ب

كارشناسي و از طريق مزايده عمومي اقدام نمايد:

مبلغ پایه كارشناسي موضوع مزایده
مجموع 3 سال )ریال(

سپرده شركت 
آدرسمدتدر مزایده)ریال(

انتخاب مجري طرح تفكيك پسماند از مبدا به منظور 
آموزش و فرهنگسازي مباني طرح تفكيك پسماند 

خشك از مبدا و اجراي عمليات جمع آوري در سطح 
محدوده قانوني شهر

محدوده قانوني 3 سال51/905/200/0002/600/000/000
شهر بابل

متقاضيان محترم می توانند از ساعت 8 صبح روز سه شنبه مورخ 1402/03/23 تا ساعت 12 روز شنبه مورخ 1402/04/03  با مراجعه 
به سامانه ستاد، اسناد را دريافت و پس از بررسی, پيشنهاد خود را به همراه ضمانت نامه بانكی به مبلغ مندرج در جدول فوق و يا 
فيش واريزی به همين مبلغ به حساب 0105707039007  نزد بانك ملی واريز و به همراه برگه پيشنهاد قيمت از ساعت 12 روز 

شنبه مورخ 1402/04/03 لغايت ساعت 12 روز سه شنبه مورخ  1402/04/13 به سامانه ستاد ارسال نمايند.
آخرين مهلت تحويل پيشنهاد ساعت 12 روز سه شنبه مورخ  1402/04/13  می باشد. 

بازگشايی پاكات رسيده در تاريخ  1402/04/14  روز چهار شنبه راس ساعت 11 می باشد.
سپرده نفرات اول ، دوم و سوم مزايده تا زمان انعقاد قرارداد با برنده مزايده  نزد شهرداری خواهد ماند و پس از انجام تشريفات قانوني  

نسبت به استرداد آن اقدام خواهد شد.
به پيشنهادات مبهم و مخدوش و فاقد سپرده ترتيب اثرداده نخواهد شد.

شهرداری در رد يا قبول پيشنهادات مختار است.
تلفن تماس جهت اخذ اطاعات 35156225  -011 می باشد.

شناسه آگهی:1510928
http://www.babolcity.ir2098 

مهدي كياني اميري - شهردار بابل

آگهي مزايده عمومی - )نوبت سوم( - چاپ اول

خودروهای تویوتا و هیوندای به ایران می آیند
ترخیص 4000 دستگاه خودرو وارداتی 

سرپرست سازمان توسعه تجارت از ترخیص 
4000 دستگاه از خودروهای ثبت سفارش شده وارداتی 

خبر داد.
ضیغمی اظهار کرد: بخش مهمی از این خودروها از خانواده چانگان 
است. با توجه به دشواری ایجاد برخی هماهنگی ها میان دستگاه های 

مختلف و نهایی شدن ابلاغیه های گمرکی، قدری فرایند ترخیص 
طولانی شد اما با رسیدن به یک هماهنگی مناسب، پیش بینی 
می کنیم که از این پس سرعت واردات خودرو به کشور افزایش پیدا 
کند.وی با بیان اینکه تاکنون 17 شرکت توانسته اند فرایند ثبت سفارش 
خودرو را نهایی کنند، توضیح داد: طبق براوردهای صورت گرفته، به 
زودی خودرو زوتی نیز وارد گمرکات کشور شده و ترخیص خواهد 
شد و همچنین تعدادی هیوندای النترا نیز در مراحل پایانی ترخیص 

قرار دارند.
به گفته سرپرست سازمان توسعه تجارت، این خودروها بنا نیست 
ارز نیمایی دریافت کنند و نیاز آنها از طریق ارز حاصل از صادرات 
تامین می شود که این فرایند به سود صادرکننده و واردکننده خواهد 
بود. تاکنون تعدادی از این شرکت ها فرایند تامین ارز خود را نهایی 
کرده اند و دیگر شرکت ها نیز پیگیر نهایی شدن آن هستند. وزارت 
صمت به سهم خود تلاش کرده هماهنگی های لازم را برای سرعت 

گرفتن این فرایند نهایی کند.ضیغمی درباره پلاک گذاری خودروهای 
وارداتی نیز این طور گفت که پس از نهایی شدن قیمت این خودروها 
از سوی سازمان حمایت و شورای رقابت، خودروهای وارداتی ترخیص 

شده و در زمان تحویل مشکلی برای پلاک گذاری نخواهند داشت.

وی درباره دیگر خودروهایی که به بازار ایران وارد خواهند شد نیز 
تشریح کرد: با توجه به اینکه فرایند مذاکره و پیگیری شرکت ها ادامه 
دارد، قطعا فهرست خودروهای وارداتی نیز تغییر خواهد کرد اما تاکنون 
دو شرکت توانسته اند برای واردات تویوتا مدارک خود را ارائه کنند. 
از سوی دیگر 5000 دستگاه نیسان نیز ثبت سفارش شده است. 
مدل هایی از ماشین های کره ای مانند هیوندای نیز به بازار وارد خواهد 
شد و همچنین پیگیری شرکت ها برای واردات خودروهای اروپایی 

نیز ادامه دارد.
به گفته ضیغمی، وزارت صمت در این فرایند خود واردکننده یا 
مجری واردات خودرو نیست اما تلاش کرده که با هماهنگی میان 
دستگاه های مختلف و تسهیل در تغییر قوانین لازم، شرایط را برای 
سرعت گرفتن واردات خودرو فراهم کند و این امیدواری وجود دارد که 
پس از تحویل خودروها در گام اول، واردات خودرو در فازهای جدید 

نیز به مرحله اجرا برسد.


